



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग



येट दूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२
ई-मेल:dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई यांचे
कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर
पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ३०

जा.क्र. २५८/पो३आ/पूर्व उप./वा/२०२४

दिनांक: २४/०५/२०२४

क्र. ९५ /पो३आ/पूर्व उप./वाहतूक/तात्पु./अधि/२०२४

अधिसूचना/आदेश

ज्याअर्थी, चेंबुर वाहतूक विभागाच्या हद्दीत एस.जी.बर्वे मार्गावरील उत्तर वाहिनीवर चंद्रलोक हौ. सोसायटी या ठिकाणी पिलर नं. P- 721 ते पिलर नं P- 734 या ठिकाणापर्यंत मेट्रो रेल्वे स्टेशनचे काम करण्यात येणार आहे. सदर स्टेशनच्या खालील भाग (स्लॅब) हा जमीनीपासून अंदाजे ४.५ मीटर उंचीवर असणार आहे. सुरक्षिततेच्या दृष्टीने ४.० मीटर पेक्षा अधिक उंचीची वाहने गेल्यास वाहनांच्या वाहतुकीस अडथळा निर्माण होवुन वाहतूक कोंडी होण्याची शक्यता आहे. या करीता सदर ठिकाणी ४.५ मी उंचीचे हाईट बॅरीअर बसविणे आवश्यक असुन त्याबाबत अधिसूचना प्रसारीत करणे गरजेचे आहे.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, डॉ. राजू भुजबळ, पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, वृहन्मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चानियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र.एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१ /टिआरए-२, दि.१९/०५/१९८९एम.जी.जी.रोमन चार-ए दि. २०/०९/९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६/८७१/सीआर-३७/सीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमनचार- ए १९९६ ईएक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करुन याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

१) ४.५ मीटर उंचीचे Height Barrier बसविण्याचे ठिकाण :-

एस.जी.बर्वे मार्गावरील उत्तरवाहिनीवर चंद्रलोक हौ.सोसायटी या ठिकाणी

२) ४.० मीटर उंचीची वाहनाकरीता वाहतूक वळविण्याचा मार्ग :-

एस.जी.बर्वे मार्गावरुन उमरशी बाप्पा जंक्शन कडुन - डावे वळण - चेंबुर नाका - डायमंड गार्डन येथुन मैत्री पार्ककडे पुढे न जाता ती वाहने पुर्व द्रुतगती माहामार्गाच्या उत्तर वाहिनीने अमर महल जंक्शन - उजवे वळण - टेंभी ब्रीज - सरळ आर.सी. मार्ग चेंबुर नाका - डावे वळण- डायमंड गार्डन- उजवे वळण -सैनिक गार्डन रोड- डावे वळण- सी. जी.गिडवाणी रोड उत्तरवाहिनी (गोल्फ क्लबजवळ)- शिवाजी महाराज चौक- येथे ट्रॉम्बे वाहतूक विभाग

सदरचे आदेश हे दि. २५/०५/२०२४ ते दि. ३१/०३/२०२५ रोजी पर्यंत अंमलात राहतील.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक २४/०५/२०२४ रोजी जारी करण्यात आलेला आहे.

ठिकाण : मुंबई



(डॉ. राजू भुजबळ)
पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२

ई-मेल:dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर
पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ३०

जा.क्र. २५८/पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२४

दिनांक: २४/०५/२०२४

वार्तापत्र

चेंबुर वाहतूक विभागाच्या हद्दीत एस.जी.बर्वे मार्गावरील उत्तर वाहिनीवर चंद्रलोक हौ.सोसायटी या ठिकाणी पिलर नं. P- 721 ते पिलर नं P- 734 या ठिकाणापर्यंत मेट्रो रेल्वे स्टेशनचे काम करण्यात येणार आहे. सदर स्टेशनच्या खालील भाग (रल्लंब) हा जमीनीपासून अंदाजे ४.५ मीटर उंचीवर असणार आहे. सुरक्षिततेच्या दृष्टीने ४.० मीटर पेक्षा अधिक उंचीची वाहने गेल्यास वाहनांच्या वाहतुकीस अडथळा निर्माण होवुन वाहतूक कोंडी होण्याची शक्यता आहे. या करीता सदर ठिकाणी ४.५ मी उंचीचे हार्डट बॅरीअर बसविणे आवश्यक असल्याने खालील प्रमाणे आदेश जारी करित आहोत.

१) ४.५ मीटर उंचीचे Height Barrier बसविण्याचे ठिकाण :-

एस.जी.बर्वे मार्गावरील उत्तर वाहिनीवर चंद्रलोक हौ.सोसायटी या ठिकाणी

२) ४.० मीटर उंचीची वाहनाकरीता वाहतूक वळविण्याचा मार्ग :-

एस.जी.बर्वे मार्गावरून वाहने पूर्व द्रुतगती माहामार्गाच्या उत्तर वाहिनीने अमर महल जंक्शन - उजवे वळण - टेंभी ब्रीज - सरळ आर.सी. मार्ग चेंबुर नाका - डावे वळण- डायमंड गार्डन- उजवे वळण -सैनिक गार्डन रोड- डावे वळण- सी. जी.गिडवाणी रोड उत्तरवाहिनी (गोल्फ क्लबजवळ)- शिवाजी महाराज चौक- येथे ट्रॉम्बे वाहतूक विभाग सदरचे आदेश हे दि.२५/०५/२०२४ ते दि.३१/०३/२०२५ रोजी पर्यंत अंमलात राहतील.

ठिकाण : मुंबई



(डॉ. राजू भुजबळ)
पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



Tel No:022-24954542
Email ID:
dceast.traffic@mahapolice.gov.in

सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
Office of The Deputy Commissioner of Police
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.
Traffic Police Head Quarter,
87 Sir Pochkhanwala Road, Worli,
Mumbai - 400 030

O.W.No. 258/DCP East./Traffic/Notif./2024

Date : 24/05/2024

No. 95/DCP East. Sub./Traffic/TEMP./2024

NOTIFICATION / ORDER

Whereas, in the jurisdiction of Chembur Traffic Division, at Chandralok Hou. Soc., between pillar No. 721 to 734 Work of Metro stations is carried out by NCC Ltd. Height of the lower slab of Metro station from ground level is approximately 4.5 mt. Vehicles above the height of 4 mt will face difficulty to pass under the Metro station slab. If vehicles above 4 mt height failed to pass under the slab it will create huge traffic congestion and affect the smooth flow of traffic. It is necessary to erect the height barrier at Chandralok Hou Soc and divert the vehicles of above 4 mt height to alternate route.

Therefore, In order to prevent danger, obstructions and inconveniences to the public, to so direct, I, Dr. Raju Bhujbal, Deputy Commissioner of Police, (Eastern Suburb) Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act -1988 (Act No. 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061-TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, Dt. 20/9/1990, P.668 Amended by No. MVAO 0196/871/CR37/TRA-2, Dt. 27/9/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex.P.307 do hereby order as under:

Place of Installing Height barrier

On the north bound of S.G. Barve Marg, at Chandralok Hou. Soc. Chembur.

Alternate Route:-


More than 4 mt height vehicles of north bound of S.G. Barve shall take left turn at Eastern express highway – Right turn at Amar mahal Junction – Tembhi Bridge – R.C. Chemburkar Marg – Chembur Naka – left turn – Diamond garden – Right turn – Sainik Garden road – Left turn – C.G. Gidwani Marg north bound- Shivaji Maharaj Chowk – and futher to their desired location.

The above order shall be in force from date 25/05/2024 to date 31/03/2025.

Issued under my Seal and Signature on date 24/05/2024.

Place: Mumbai




(Dr. Raju Bhujbal)
Deputy Commissioner of Police,
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai



Tel No:022-24954542

Email ID:

depeast.traffic@mahapolice.gov.in

सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग

Office of The Deputy Commissioner of Police
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.
Traffic Police Head Quarter,
87 Sir Pochkhanwala Road, Worli,
Mumbai - 400 030

O.W.No. 258/DCP East./Traffic/Notif./2024

Date : 24/05/2024

PRESS NOTE

In the jurisdiction of Chembur Traffic Division, at Chandralok Hou. Soc., between pillar No. 721 to 734 Work of Metro stations is carried out by NCC Ltd. Height of the lower slab of Metro station from ground level is approximately 4.5 mt. Vehicles above the height of 4 mt will face difficulty to pass under the Metro station slab. If vehicles above 4 mt height failed to pass under the slab it will create huge traffic congestion and affect the smooth flow of traffic. It is necessary to erect the height barrier at Chandralok Hou Soc and divert the vehicles of above 4 mt height to alternate route. Therefore issuing following orders as under.

Place of Installing Height barrier

On the north bound of S.G. Barve Marg, at Chandralok Hou.Soc. Chembur.

Alternate Route:-

More than 4 mt height vehicles of north bound of S.G. Barve shall take left turn at Eastern express highway – Right turn at Amar mahal Junction – Tembhi Bridge – R.C. Chemburkar Marg – Chembur Naka – left turn – Diamond garden – Right turn – Sainik Garden road – Left turn – C.G. Gidwani Marg north bound- Shivaji Maharaj Chowk – and further to their desired location.

The above order shall be in force from date 25/05/2024 to date 31/03/2025.

Place: Mumbai



(Dr. Raju Bhujbal)

Deputy Commissioner of Police,
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai